
 

Uchwała nr 15/2022 

Rady Pedagogicznej Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Stopnicy 

z dnia 24 listopada 2022 r.  

w sprawie zmian w statucie  

Szkoły Podstawowej im Batalionów Chłopskich w Stopnicy 

 

Na podstawie art. 72 ust.1 w związku z art. 82 ust. 2 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. 

Prawo Oświatowe (Dz. U. z 2021 r. poz. 1082, ze zm.), uchwala się co następuje: 

 

§ 1  

W statucie Szkoły Podstawowej dokonuje się następujących zmian:  

1. W § 4 ust.1 po pkt 5 dodaje się punkty 6) i 7) w brzmieniu: 

6) „prowadzi  oddziały ogólnodostępne oraz oddziały przygotowawcze dla dzieci i 

młodzieży będących obywatelami Ukrainy, które przebywają w Polsce w związku z 

konfliktem zbrojnym na terenie tego Państwa; 

7) oddziały przygotowawcze, o których mowa w pkt. 6 organizowane są zgodnie 

z odrębnymi przepisami prawa, za zgodą i w porozumieniu z organem prowadzącym”. 

2. W § 48 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„Zakres zadań psychologa i pedagoga szkolnego” 

3. Po § 48 dodaje się § 48a w brzmieniu: 

§ 48a. 1. „Zakres zadań pedagoga specjalnego: 

1) udzielanie pomocy psychologiczno-pedagogicznej uczniom, rodzicom i nauczycielom; 

2) rozwiązywanie problemów dydaktycznych i wychowawczych uczniów; 

3) prowadzeniu badań i działań diagnostycznych związanych z rozpoznawaniem 

indywidualnych potrzeb rozwojowych i edukacyjnych oraz możliwości 

psychofizycznych uczniów w celu określenia mocnych stron, predyspozycji, 

zainteresowań i uzdolnień uczniów oraz przyczyn niepowodzeń edukacyjnych lub 

trudności w funkcjonowaniu uczniów, w tym barier i ograniczeń utrudniających 

funkcjonowanie ucznia i jego uczestnictwo w życiu szkoły; 

4) określanie niezbędnych do nauki warunków, sprzętu specjalistycznego i środków 

dydaktycznych, w tym wykorzystujących technologie informacyjno-komunikacyjne, 

odpowiednich ze względu na indywidualne potrzeby rozwojowe i edukacyjne oraz 

możliwości psychofizyczne ucznia; 

5) wspieranie nauczycieli i wychowawców w: 

a) rozpoznawaniu przyczyn niepowodzeń edukacyjnych uczniów lub trudności 

w ich funkcjonowaniu, w tym barier i ograniczeń utrudniających 

funkcjonowanie ucznia i jego uczestnictwo w życiu szkoły lub placówki, 



 

b) udzielaniu pomocy psychologiczno-pedagogicznej w bezpośredniej pracy  

z uczniem, 

c) dostosowaniu sposobów i metod pracy do indywidualnych potrzeb 

rozwojowych i edukacyjnych ucznia oraz jego możliwości psychofizycznych, 

d) doborze metod, form kształcenia i środków dydaktycznych do potrzeb 

uczniów”. 

4. Po § 163 dodaje się § 163a w brzmieniu: 

§ 163a. 1. „Promowanie i ukończenie szkoły; 

1) w przypadku niewykonania przez nauczyciela, wychowawcę oddziału lub radę 

pedagogiczną zadań i kompetencji w zakresie oceniania, klasyfikowania i promowania 

uczniów te zadania i kompetencje wykonuje dyrektor szkoły lub upoważniony przez niego 

nauczyciel; 

2) w przypadku niewykonania przez nauczyciela lub radę pedagogiczną zadań i kompetencji 

w zakresie przeprowadzania egzaminu ósmoklasisty te zadania i kompetencje wykonuje 

dyrektor szkoły lub upoważniony przez niego nauczyciel; 

3) jeżeli rada pedagogiczna nie podejmie uchwały o wynikach klasyfikacji i promocji 

uczniów rozstrzyga dyrektor szkoły; 

4) dokumentację dotyczącą klasyfikacji i promocji uczniów oraz ukończenia przez nich 

szkoły, w przypadkach, o których mowa w pkt 1 – 3 podpisuje odpowiednio dyrektor 

szkoły lub nauczyciel wyznaczony przez organ prowadzący szkołę”. 

 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się dyrektorowi Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Stopnicy. 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia uchwały. 

 

Leokadia Ziętarska    

 przewodniczący Rady Pedagogicznej 


